
Dobrý den, 

 

zasíláme Vám informace k ochutnávce Poznej jednotlivé hrušky.  

Podařilo se nám obohatit ochutnávku hrušek o jeden kus hrušky Uta. Uta je zimní odrůda, 

která nejlépe odolává  chorobám a škůdcům, díky své  hrubší slupce. Z tohoto důvodu se 

nejvíce využívá pro BIO pěstování, protože se nepoužívají žádné chemické přípravky 

proti chorobám a škůdcům.  V krabici ji máte položenou uprostřed vedle sáčku se 

sušenými hruškami . Má hnědou, nevzhlednou barvu a hrubou slupku. Je méně chutná.  

Byla vypěstována na Moravě, v sadech  Patria – Kobylí. 

Sušené hrušky jsou od českého sadaře pana Jelínka, vypěstované v Chudoslavicích u 

Litoměřic. Jedná se o druh  Klapova máslovka. Máslovky jsou specifické svojí příjemnou 

chutí. Doufáme, že si vy i Vaše děti na křížalách pochutnáte.  

Na závěr Vám chceme dát jednoduchý návod, jak druhy v krabici rozeznáte:  

-podle přiloženého letáku jsou hrušky seřazeny zleva doprava, vždy v sloupci od každého 

druhu 3-5 kusů :1. Lucas,2.Konference,3.Bohemica,4.Red Barlett(do červena 

zbarvená),5.Erica- (největší, baňatá). 

Tímto chceme podpořit české pěstitele a zvýšit konzumaci hrušek, které jsou obsahem 

vitamínů  a dalších cenných látek pro naše tělo tolik prospěšné. A to nejen u dospělých, 

ale i u dětí. 

Věříme, že se Vám podaří jednotlivé druhy rozeznat a najdete si mezi nimi svého 

favorita! 

Několik fotografií z   ovocných sadů Patria, v Kobylí: 

 

 


